UMIN 登録利用者の（UMIN ID を持っておられる）皆様

国立大学附属病院長会議
UMIN 協議会会長

白鳥義宗
東京大学医学部附属病院

UMIN センター長
木内貴弘

令和３年度からの UMIN電子メールサービス縮小に関するお知らせ

日頃より大学病院医療情報ネットワーク (UMIN)センターの電子メールサービスをご利用いただきま

して誠にありがとうございます。
大変恐縮ではございますが、運営交付金の継続的な削減やセキュリティ対策費用の高騰にともない、

令和 3 年度から UMIN 電子メールサービスの縮小を余儀なくされる状況に至りました。
UMIN IDの利用区分「個人用 UMIN ID」と「個人用以外の UMIN ID」でサービスの縮小範囲が異な

ります。「個人用 UMIN ID」の場合には、UMIN 電子メールを読むためには他のメールサーバへ転送設
定をしていただくことになりますが、「個人用以外の UMIN ID」の場合には従来とおり UMIN 電子メー
ルがご利用になれます。尚、メーリングリストは従来とおりご利用可能です。
お手数ではございますが、下記のご案内ページをご参照いただき、縮小化作業の内容のご確認とご対

応をお願い申し上げます。

記

■UMIN 電子メール縮小化のご案内

UMIN トップページの一番上にリンクがございますので、そちらからご参照ください。（フィッシング
メール対策のため、URLは本メール本文中に掲載しておりませんのでご留意願いします）

■本件に関するお問い合わせ
お問い合わせが殺到し、すべてにご返答することが困難になることも想定されます。いただいたお問
合せの内容と回答例はすべて「UMIN電子メール縮小化のご案内」の FAQに掲載いたしまので、お問
合せ前にご参照いただきますようお願いいたします。お問合せフォームは、FAQ の下にリンクしてお
ります。

以上